TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ MINH KHAI

     Số: 27/KHT-NTMK                     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH TUẦN 08 – HỌC KỲ 2
Từ ngày 18/3 đến 23/3/2024

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC
- Thứ 2: + 7g00: Tổ chức chào cờ tại lớp (TLTN + GVCN + HS).

              + 9g00: Họp giao ban (BGH)

- Thứ 5: Tham gia Đoàn ĐGN trường THCS-THPT Hoa Lư (thầy Thoa)

- Thứ 6: tham dự Hội nghị hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo

(BGH + Thầy Chất + Anh Kháng)

- Thứ 7:

          + 08g00: Họp Hội đồng lựa chọn SGK lớp 12 cấp trường (các TV Hội đồng).

          + GVCN, GVBM hướng dẫn TTSP1 hoàn chỉnh hồ sơ và nộp về thầy Thoa (GVHD).

II/  TRẬT TỰ - NỀN NẾP - CSVC:

- Thực hiện trực trường (lớp 11A12).

- Tăng cường quản lý việc thực hiện nội quy của học sinh (BGH + GVCN + GT)

III/ ĐOÀN THỂ:

- Đoàn Thanh niên:

     + Các Chi đoàn tiếp tục thực hiện Công trình thanh niên năm học 2023-2024.

+ Tham gia hội thi “Sắc màu tri thức”.

+ Tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ và 65 năm Ngày

mở đường Hồ Chí Minh – Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn”.

IV/ CHUYÊN MÔN:

1/  Công tác dạy học:

- Dự giờ GVBM (BGH).

- Phụ đạo Học sinh yếu theo kế hoạch (GVBM).

- Thứ 2, 11g00: hạn chót nộp DSHS dự thi Olympic tháng 4 (TTCM các môn dự thi).

- Chiều thứ 2 đến 15g00 thứ 5: GVBM phát bài KTTT giữa HK2 cho học sinh, nộp đơn phúc khảo,

nếu có (GVBM). Thứ 6: chấm phúc khảo (TTCM).

- Thứ 3: Hạn chót nhập DSHS dự thi Olympic tháng 4 lên hệ thống (thầy Thoa + Kim Thương).

-  Họp tổ và thao giảng:

  + Thứ 3: họp tổ Toán; họp tổ Lịch sử.

  + Thứ 4: họp tổ Hoá học; tổ Ngữ văn: họp và thao giảng cấp tổ; tổ Vật lý: họp và thao giảng cấp tổ.

  + Thứ 6: họp tổ Sinh học, tổ Tiếng Anh: họp và thao giảng cấp tổ.

- Báo điểm đợt giữa HK2 qua tin nhắn Vietschool: ngày 22/3/2024.

- Ngoại khoá:

+ Thứ 4, 13g30: môn Hóa tại trường ĐH Bách Khoa (GV tổ Hóa và HS theo DS đăng ký)

+ Thứ 7, 7g30: môn Vật lý tại Hội trường A và sân trường. (GV tổ Lý và HS theo DS đăng ký)

2/ Công tác chủ nhiệm:  Thực hiện theo KHCN.

V/ KIỂM TRA NỘI BỘ:

- Công tác bồi dưỡng HS thi Olympic K11, phụ đạo HSY (thầy Thoa + TTCM)

- Kiểm tra hoạt động chuyên môn của GV theo KH CM (BGH + TTCM).

VI/ TÀI CHÍNH VÀ CÔNG TÁC KHÁC:

- Thực hiện báo cáo quyết toán thuế TNCN, thuế TNDN 2023.

- Thực hiện báo cáo quyết toán tài chính năm 2023.

- Thực hiện các báo cáo, công tác tài chính khác theo yêu cầu

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                (đã ký)

- Website trường;

- Lưu.             Nguyễn Thị Hồng Chương